mum et fidelem suum Anselmum de Garlanda Matbeo

Bonifacii, ipsius episcopi consanguineo, B. Marias Pari-

siensis matriculario, et ejus heredU)us in perpetuum vi-

ginti et quatuor libras Parisiensium in pt'Ja~o et

prœpositura Turnomil per praepositum dicti loci tribus

terminis in anno percipiendas, pro trecentis libris Pari-

siensimnvendtdisse. Quintum autem nostrum quod ra-

tione dominii feodalis nobis in ista venditione compete-

bat, moderati fuimus, propter appropinquationem feodi

que nobis in hoc achat, ad summam triginta libras Pari-

siensium, et illud donavimus prenominato Matheo qui de

antedicto redditu ligium homagium nobis fecit. »

.Quam venditionem Robertus, primogenitus ejusdem

Anselmi, coram praefato episcopo constitutus, voluit, lau-

davit, permisit et concessit, fide media promittens quod
contra eandem per se vel per alium non veniet in fu-

turum.–«Ego vero Ansetmus de Garlanda, dominus

Turnomii, sigillum meum, in testimonium et con-

firmacionem perpetuam vendicionis predicte, presenti-
bus litteris feci apponi. Quod ut ratum et inconcus-

sum permaneat, presentes litteras sigiHt nostri impres-

sione, cum sigillo predicti Anseinn, fce!mus roborat').
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Actum anno Domiui millesimo ducentesimo tricesimo

octave, mense martio.

Ces lettres étaient scellées, dans le principe, de deux sceaux

pendants sur double queue. Le sceau de Guillaume III, évêque de

Paris, est décrit dans I'ucH<t:c sous le n° 6788 le sceau d'Ansd

de Garlande, seigneur de Tournan, qui s'est détaché, est décrit sous

le n°2261, mais d'après un type appendu à un acte daté de 1269.

378o 1238-39. Mars, avant Pâques,

du I" au 26.

(J. 622. Hommages, II, n" 20. Original scellé.)

Ainalricus de Corcellis, constabulus Arvermae et bai-

iivus Matisconcnsis ex parte donlini regis, notum facitsc

concessisse Radulpho de Sabazac et ejus lieredibus i)i

pcrpetmnu, in excambmm tcrrse quae fuit Stepliani de

Xcirnc, apud Sabazac, quam dictus Radulphus tenebat,

prutum regis de Anazac; de quo dominus Hugo de Panhans

vel ejus heredes tale ei servitium facturi sunt quale do-

mino régi vêt ejus mandato facerc tcucbantur. « Ift

cnjus rei memoriam, presentes litteras sigillo nostro feci-

mus communiri. Actunt anno Domini millesimo cc° xxx°

octavo, mense martio.

Fragment de sceau en cire brune sur cordelettes de fil de diverses
couleurs. Le sceau d'Amauri de CourceUes, comme LaHUd'Au-

vergue, est décrit dans l'Inventaire, n° 5089, d'après un type ap-
pendu a un acte daté de 1241. Ce sceau paraît avoir été le même

que celui dont il se servait comme sénéchal d'Auvergne et bailli de
.Maçon.

278G 1238-39. Mars, avant Pâques,
du I" au 26.

(J. 461. Fondations, II, n° 11. Original scellé.)

LitterœN. (NivcIoni.sII~eKNtcota!) prœpositi, J. (Johan-
nis de WaHIy) decani totiusque Suessionensis ecclesiasca-

pituii, illustrissimo domino suo Ludovico Francorum regi
(.'t.Hinstnsstmae matri ejus B. (Btanchae) reginae quos cer-

tiores faciunt se, attenta eorum pro ecclesus regni FraM-

nise ferventi et assidua sollicitudine, unam missam

sollempnem annuatim de Spiritu Sancto, quamdiu vixe-

rint, et anniversale perpetuum cum novem lectionibus,

post corum obitum, eis duxisse concedendum, distribu-

tionibus competentibus, tamin die missagde Spiritu Sancto

quam anniversarii, assignatis eis qui snpradictis servitiis

iiiterertint. « In memoriam hujus facti perpétue con-

servandi, presens scriptum règle majestati vestre duxi-

mus presentandum, de communi assensu fratrum nos-

trorum et unanimi voluntate, sigillo nostri capituli

sigillatum. Actum anno Domini millesimo ducentesimo

tricesimo octavo, mense martio. ')

Sceau du chapitre de Notre-Dame de Soissons cire verte sur
iacsde soie rouge; décrit dans t'/nMe~~ire sous le n° 7326.

2787 Lisle. 1239. 9 avril.

Homagium Raimundo comiti Tolosano ab A demario

comite ~/eM~'KeM~ï~r<c~~7Mm.

(J. 318. Toulouse,IX, n° 35. Originalscellé.)

Manifestum sit omnibus presentibus et futuris

quod, anno Domini millesimo ducentesimo trice-

simo nono, quinto idus aprilis, régnante domino

Friderico secundo, Romanorum imperatore, nos

Ademarius comes Vatantinus, coram domino Rai-

mundo, Dei gratia comite Tholose, marchione Pro-

vincié, in verbo veritatis asserimus, conntemur et

recognoscimus nostrum aiodium esse castrnm de

Bais, cum tenemento et territorio et pertinenciis

suis, et omnia castra infrascripta, que pleno pro-

prietatis ad nos pertinent jure, et ad manum nos-

tram tenemus, et ea que a nobis tenentur in feu-

dum, et jure majoris dominii ad nos spectant,

similiter esse nostra alodia et nullum de illis teneree

in feudum, vel alid jure, ab aliquo domino tempo-

rali, videlicet castrum Sancti Albani, cum tenemento

et territorio et pertinenciis suis item castrum Tor-

non, et Privas, et Boloimna, et Elyer, et Durtfort,

et Lacum, et Serinet, et Sanctum Fortunatum

item dominationes de Pouzino, videlicet domina-

ciones quas habemus in castro dicti Pouzini, tene-

mento et territorio et pertinentiis suis, et Caslucii,

et la Gorza, et Sancti Andeoli, et castri Vessaudi, et